
ВЕСТНИК №9(71) 
19 июля 2021г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.07.2021г   №24 

 

О внесении изменений в Положение о налоге на 

имущество физических лиц на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

21.02.2018г №4 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

29.09.2019г № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 

Совет депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о налоге на 

имущество физических лиц на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

21.02.2018 № 4 (в ред. решений № 45 от 21.12.2018, № 3 

от 08.02.2019, № 12 от 13.05.2019г, №33 от 15.11.2019г, 

№ 24 от 25.12.2020г), следующее изменение: 

- в абзаце шестом пункта 1 статьи 4 слова «, 

предоставленных» и «,дачного» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и подлежит официальному 

опубликованию «ВЕСТНИК Титовщинского сельского 

поселения». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.07.2021г   №25 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области, утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 04.07.2017г. № 26 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ 

от 26.12.2005г. №806 (ред. от 29.12.2020) "Об 

утверждении Правил разработки прогнозных планов 

(программ) приватизации государственного и 

муниципального имущества и внесении изменений в 

Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества", Совет 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. В Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, находящегося в 

собственности Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 04.07.2017г. № 26, 

внести изменения, дополнив раздел 1 пунктами 1.5-

1.10 следующего содержания: 

«1.5. В целях планирования приватизации 

муниципального имущества разрабатывается 

прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества на очередной финансовый 

год и плановый период (далее – прогнозный план 

приватизации) в соответствии с основными 

направлениями налоговой и бюджетной политики 

муниципального образования Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области. 



 

2 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

2

 1.6. Прогнозный план приватизации, внесение 

изменений и дополнений в Прогнозный план 

приватизации, отчет о результатах приватизации 

утверждаются решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, подготовку 

соответствующих проектов решений осуществляет 

Администрация. 

1.7. Подготовка Прогнозного плана приватизации 

осуществляется с учетом предложений органов 

местного самоуправления Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

1.8. Прогнозный план приватизации содержит: 

1) перечни сгруппированного по видам 

экономической деятельности 

муниципального имущества, приватизация которого 

планируется в очередном финансовом году и плановом 

периоде (унитарных предприятий, акций акционерных 

обществ и долей в уставных капиталах обществ с 

ограниченной ответственностью, находящихся в 

муниципальной собственности, иного имущества, 

составляющего муниципальную казну Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области (далее – казна) с указанием характеристики 

соответствующего имущества; 

2) сведения об акционерных обществах с 

ограниченной ответственностью, акции, доли в 

уставных капиталах, которых в соответствии с 

решениями органов местного самоуправления 

подлежат внесению в уставной капитал иных 

акционерных обществ; 

3) сведения об ином имуществе, составляющем 

казну, которое подлежит внесению в уставной капитал 

акционерных обществ; 

4) прогноз объемов поступлений в бюджет сельского 

поселения в результате исполнения Прогнозного плана 

приватизации, рассчитанный в соответствии с общими 

требованиями к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации и общими требованиями к 

методике прогнозирования поступлений по 

источникам финансирования дефицита бюджета, 

установленными Правительством Российской 

Федерации, с разбивкой по годам. 

1.9. При включении муниципального имущества в 

Прогнозный план приватизации указываются: 

1) для муниципальных унитарных предприятий – 

наименование и место нахождения; 

2) для акций акционерных обществ, находящихся в 

муниципальной собственности: 

а) наименование и место нахождения акционерного 

общества; 

б) доля принадлежащих муниципальному 

образованию акций в общем количестве 

в) акций акционерного общества, либо, если доля 

акций менее 0,01 процента, – количество акций; 

г) доля и количество акций, подлежащих 

приватизации; 

3) для долей в уставных капиталах обществ с 

ограниченной ответственностью, находящихся в 

муниципальной собственности:  

а) наименование и место нахождения общества с 

ограниченной ответственностью; 

б) доля в уставном капитале общества с 

ограниченной ответственностью, 

в) принадлежащая муниципальному образованию и 

подлежащая приватизации; 

4) для иного имущества – наименование, 

местонахождение, кадастровый номер (для 

недвижимого имущества) и назначение имущества. В 

случае если объект иного имущества является 

объектом культурного наследия, включенным в 

единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации, либо объектам речного порта, 

дополнительно указывается информация об отнесении 

его к объектам культурного наследия в соответствии с 

Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации», либо 

объектам речного порта. 

1.10. Прогнозный план приватизации размещается 

Администрацией на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с требованиями, 

установленными Федеральным законом от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», в течение 15 

календарных дней со дня его утверждения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.07.2021г   №26 

 



 

3 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

3

 О принятии проекта решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» 

 

Рассмотрев предложенный проект решения Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области,  Совет 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять прилагаемый проект 

решения Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области «О внесении 

изменений в Устав Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со 

дня его подписания и подлежит 

опубликованию в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 
 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

ПРОЕКТ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от_____________ №____ 

 

О внесении изменений в Устав Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

В целях приведения Устава Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области в соответствие с Федеральным законом 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

(в редакции решений Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области от 18.03.2016 №22, от 06.07.2016 № 63, от 

31.03.2017 № 9, от 05.12.2017 № 55, от 14.09.2018 № 

31, от 13.05.2019 № 11, от 22.11.2019 № 42, от 

19.08.2020 № 25, 26.03.2021 г. № 13) следующие 

изменения: 

1) В статье 8: 

а) часть 1 дополнить пунктом 15 следующего 

содержания: 

«15) принятие решений и проведение на 

территории поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости, направление сведений о 

правообладателях данных объектов недвижимости для 

внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости.»; 

б) в пункте 9 части 1 слова «осуществление 

контроля за их соблюдением» заменить словами 

«осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является 

соблюдение правил благоустройства территории 

поселения, требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктур и предоставляемых 

услуг»; 

в) пункт 1.1 части 2 изложить в следующей 

редакции: 

«1.1) осуществление муниципального контроля за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения;»; 

г) в пункте 2 части 2 слова «за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения» заменить 

словами «на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве»;»; 

д) в пункте 19 части 2 слова «использования и 

охраны» заменить словами «охраны и использования». 

2) Часть 2 статьи 10 изложить в следующей 

редакции: 

«2. Организация и осуществление видов 

муниципального контроля регулируются Федеральным 

законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации".»; 



 

4 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

4

 3) пункт 7 части 1 статьи 28 изложить в 

следующей редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской 

Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право быть избранным 

в органы местного самоуправления, наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства 

либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на 

территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть 

избранным в органы местного самоуправления, если 

иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;»; 

4) в части 10 статьи 39: 
а) в абзаце первом слова «обязанности для 

субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» заменить словами «обязательные 

требования для субъектов предпринимательской и 

иной экономической деятельности, обязанности для 

субъектов инвестиционной деятельности»; 

б) абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Порядок установления и оценки применения 

содержащихся в муниципальных нормативных 

правовых актах обязательных требований, которые 

связаны с осуществлением предпринимательской и 

иной экономической деятельности и оценка 

соблюдения которых осуществляется в рамках 

муниципального контроля, привлечения к 

административной ответственности, предоставления 

лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных 

форм оценки и экспертизы (далее - обязательные 

требования), определяется муниципальными 

нормативными правовыми актами с учетом принципов 

установления и оценки применения обязательных 

требований, определенных Федеральным законом от 31 

июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации».»; 

в) дополнить абзацем седьмым следующего 

содержания: 

«Оценка регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов 

проводится в целях выявления положений, вводящих 

избыточные обязанности, запреты и ограничения для 

субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности или способствующих их 

введению, а также положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и иной экономической 

деятельности и местных бюджетов.». 

5) пункт 17 части 2 статьи 39.1 признать 

утратившим силу; 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в газете «ВЕСТНИК Титовщинского 

сельского поселения» после его государственной 

регистрации в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Смоленской области и 

вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.07.2021г   №27 

 

Об установлении порядка учета предложений по 

проекту решения Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области «О внесении изменений в Устав 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области» и порядка участия 

граждан в его обсуждении 

 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и 

проведении публичных слушаний в Титовщинском 

сельском поселении Демидовского района Смоленской 

области, Совет депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Публичные слушания по проекту решения 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «О 

внесении изменений в Устав Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области» 

назначить на 23 августа 2021 года в здании 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

на 10-00 часов. 

2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 



 

5 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

5

 района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» и участия 

граждан в его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения через 

печатное средство массовой информации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме Администрацией Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

2.3. Утверждение изменений в Устав 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области на заседании Совета 

депутатов. 

2.4. Опубликование решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области» в 

печатном средстве массовой информации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и подлежит опубликованию в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 16.07.2021г   №28 

 

О внесении изменения в перечень имущества, 

находящегося в собственности Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), утвержденный 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 16.09.2016г №73 

 

В соответствии с п. 4 ст. 18 Федерального закона от 

24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», 

приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016г 

№264 «Об утверждении порядка представления 

сведений об утвержденных перечнях государственного 

имущества и муниципального имущества, указанных в 

части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие 

перечни, в акционерное общество «Федеральная 

корпорация по развитию малого и среднего 

предпринимательства», формы представления и 

состава таких сведений», Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в перечень имущества, находящегося в 

собственности Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), утвержденный решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

16.09.2016г №73 (в ред. решений №31 от 12.07.2017г, 

№30 от 27.07.2018г, №25 от 26.07.2019г, №13 от 

02.06.2020г) изменение, изложив его в новой редакции, 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в «ВЕСТНИК Титовщинского 

сельского поселения», а также размещению в сети 

Интернет на официальном сайте Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

подписания. 

 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 16.07.2021г №28 

 

«УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 



 

6 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

6

 от 16.09.2016г №73 

(в ред.решений №31 от 12.07.2017г, №30 от 

27.07.2018г, №25 от 26.07.2019г, №13 от 02.06.2020г, 

№28 от 16.07.2021г) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 имущества, находящегося в собственности 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

 

Наименование публично-правового образования: 

Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Данные о федеральном органе исполнительной власти 

Российской Федерации (органе исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации, органе местного 

самоуправления), наделенном полномочиями по 

управлению соответствующим имуществом: 

 
Наименование органа Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Почтовый адрес 216240, Смоленская область, Демидовский район, деревня 

Титовщина, улица Центральная, дом 13 

Ответственное структурное подразделение Администрация Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Ф.И.О. исполнителя Яскин Александр Геннадьевич 

Контактный номер телефона 2-20-28 

Адрес электронной почты Titovskoe_sp@admin-smolensk.ru 

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с 

размещенным перечнем (изменениями, 

внесенными в перечень) 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/municipalnoe-imuschestvo/ 

 

№

 

п

/

п 

Н
о
м

ер
 в

 р
ее

ст
р
е 

и
м

у
щ

ес
т-

ва
1
 

Адре
с 

(мест

опол

ожен

ие) 

объе

кта 

Структурированный адрес объекта 

Н
аи

м
ен

о
ва

-н
и

е 
су

б
ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

3
 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
м

у
н

и
ц

и
- 

п
ал

ьн
о
го

 р
ай

о
н

а 
/ 

го
р
о
д
ск

о
го

 

о
к
р

у
га

 /
 в

н
у

тр
и

-г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 т
ер

р
и

то
р
и

и
 г

о
р
о
д

а 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
-г

о
 з

н
ач

ен
и

я 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
го

р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я 

/ 
се

л
ьс

к
о
го

 

п
о

се
л
ен

и
я/

 в
н

у
тр

и
го

р
о
д

ск
о
го

 р
ай

о
н

а 
го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 

В
и

д
 н

ас
ел

ен
-н

о
го

 п
у
н

к
та

 

Н
аи

м
е
-н

о
в
ан

и
е 

н
ас

ел
ен

-н
о
го

 п
у
н

к
та

 

Т
и

п
 э

л
ем

ен
та

 п
л
ан

и
р
о
в
о
ч

н
о
й

 с
тр

у
к
ту

р
ы

 

Н
аи

м
е
-н

о
в
ан

и
е 

эл
ем

ен
та

 п
л
ан

и
-р

о
в
о
ч

-н
о
й

 с
тр

у
к
ту

-р
ы

 

Т
и

п
 э

л
ем

ен
та

 у
л
и

ч
н

о
-д

о
р
о
ж

н
о
й

 с
ет

и
 

Н
аи

м
ен

о
-в

ан
и

е 
эл

ем
ен

та
 у

л
и

ч
н

о
-д

о
р
о
ж

н
о
й

 с
ет

и
 

Н
о

м
ер

 д
о
м

а 
(в

к
л
ю

ч
ая

 л
и

те
р
у
) 

Т
и

п
 и

 н
о

м
ер

 к
о

р
п

у
са

, 
ст

р
о
ен

и
я,

 в
л
ад

ен
и

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 
12 

1

3 

1

4 

1
 

6
6
 

2
1
6
2
5
6
. 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б
л
ас

ть
, 
Д

ем
и

д
о
в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
д
. 

З
ак

р
у
ть

е,
 у

л
. 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, 
д
. 
1

6
  

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б
л
ас

ть
 

Д
ем

и
д
о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

З
ак

р
у

ть
е 

  

у
л
и

ц
а 

Ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

1
6
 

 

2
 

1
1

 

2
1

6
2

4
0
. 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
, 
Д

ем
и

д
о
в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
д
. 
Т

и
то

в
щ

и
н

а,
 у

л
. 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, 
д
. 

1
3

 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

Т
и

то
в
щ

и
н

а 

  

у
л
и

ц
а 

Ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

1
3

 

 

3
 

1
0

9
 

2
1

6
2

4
5
. 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
, 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

, 
д
. 

Ш
ап

ы
, 

у
л
. 

З
ар

еч
н

ая
, 
д

. 
6
 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

Ш
ап

ы
 

  

у
л
и

ц
а 

З
ар

еч
н

ая
 

6
  

4
 

5
0

 

2
1
6
2
4
5
. 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
, 
Д

ем
и

д
о
в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
д
. 
Т

и
то

в
щ

и
н

а,
 у

л
. 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, 
д
. 

1
3

 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о

се
л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

Т
и

то
в
щ

и
н

а 

  

у
л
и

ц
а 

Ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

1
3

 

 

5
 

4
4
 

2
1
6
2
4
5
. 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
, 
Д

ем
и

д
о
в
ск

и
й

 

р
ай

о
н

, 
Т

и
то

в
щ

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е,

 в
 1

1
0
м

 

се
ве

р
о

-в
о
ст

о
ч
н

ее
 д

. 
Д

ед
о
в
о
  

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

в
 1

1
0
м

 с
ев

ер
о

-в
о
ст

о
ч
н

ее
 д

. 
Д

ед
о
в
о
 

      

6
 

1
9

 

2
1
6
2
4
5
. 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
, 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

, 
д
. 

Ш
ап

ы
, 

у
л
. 

З
ар

еч
н

ая
, 
д

. 
6
 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
 

Д
ем

и
д

о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

Ш
ап

ы
 

  

у
л
и

ц
а 

З
ар

еч
н

ая
 

6
  

7
 

1
4
 

2
1

6
2

4
5
. 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б

л
ас

ть
, 

Д
ем

и
д
о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

, 
д
. 
Т

и
то

в
щ

и
н

а,
 

у
л
. 
Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, 
д
. 
1
3
 

С
м

о
л
ен

ск
ая

 о
б
л
ас

ть
 

Д
ем

и
д
о
в
ск

и
й

 р
ай

о
н

 

Т
и

то
в
щ

и
н

ск
о
е 

се
л
ь
ск

о
е 

п
о
се

л
ен

и
е 

д
ер

ев
н

я 

Т
и

то
в
щ

и
н

а 

  

у
л
и

ц
а 

Ц
ен

тр
ал

ь
н

ая
 

1
3
 

 

 

В
и

д
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

и
м

о
ст

и
; 

д
в
и

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Сведения о движимом имуществе11 

Кадастров

ый номер 7 

Н
о
м

ер
 ч

ас
ти

 о
б

ъ
ек

та
 

н
ед

ви
ж

и
м

о
ст

и
 с

о
гл

ас
н

о
 

св
ед

ен
и

ям
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

к
ад

ас
тр

а 
н

ед
ви

ж
и

м
о

ст
и

8
 

Основная 

характеристика 

объекта 

недвижимости9 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о
б

ъ
ек

та
 у

ч
ет

а
1
0
 

mailto:Titovskoe_sp@admin-smolensk.ru
http://titovshina.admin-smolensk.ru/municipalnoe-imuschestvo/


 

7 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

7

 

Т
и

п
 (

п
л
о

щ
ад

ь 
- 

д
л
я 

зе
м

ел
ьн

ы
х

 у
ч
ас

тк
о

в
, 
зд

ан
и

й
, 
п

о
м

ещ
ен

и
й

; 
 п

р
о

тя
ж

ен
н

о
ст

ь,
 о

б
ъ
ем

, 
п

л
о

щ
ад

ь,
 г

л
у

б
и

н
а 

за
л
ег

ан
и

я 
и

 

т.
п

. 
- 

д
л
я 

со
о

р
у

ж
ен

и
й

; 
п

р
о

тя
ж

ен
н

о
ст

ь,
 о

б
ъ
ем

, 
п

л
о

щ
ад

ь,
 г

л
у

б
и

н
а 

за
л
ег

ан
и

я 
и

 т
.п

. 
со

гл
ас

н
о

 п
р

о
ек

тн
о
й

 д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 

- 
д

л
я 

о
б
ъ

ек
то

в 
н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
а)

 

Ф
ак

ти
ч
ес

к
о

е 
зн

ач
ен

и
е/

 П
р

о
ек

ти
р

у
ем

о
е 

зн
ач

ен
и

е 
(д

л
я 

о
б
ъ

ек
то

в 
н

ез
ав

ер
ш

ен
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
а)

 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я 
(д

л
я 

п
л
о

щ
ад

и
 -

 к
в.

 м
; 

д
л
я 

п
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
и

 -
 м

; 
д

л
я 

гл
у

б
и

н
ы

 з
ал

ег
ан

и
я 

- 
м

; 
д

л
я 

о
б
ъ

ем
а 

- 
к
у

б
. 
м

) 

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 
м

ех
ан

и
зм

ы
, 
у

ст
ан

о
в
к
и

, 
тр

ан
сп

о
р

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
, 
и

н
в
ен

та
р

ь,
 и

н
ст

р
у

м
ен

ты
, 
и

н
о
е
 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

ст
р

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
ак

 (
п

р
и

 н
ал

и
ч
и

и
) 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
о

б
ъ

ек
та

 у
ч
ет

а 

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ
ек

та
 н

ед
ви

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
ес

тв
а,

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ьн

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 в
 (

н
а)

 к
о

то
р

о
м

 р
ас

п
о
л
о

ж
ен

 

о
б

ъ
ек

т 

Н
о

м
ер

 

Т
и

п
 (

к
ад

ас
тр

о
в
ы

й
, 

у
сл

о
вн

ы
й

, 
у
ст

ар
ев

ш
и

й
) 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

д
в
и

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

              

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

  

п
р
и

н
те

р
 

S
am

su
n
g
 C

S
 X

 

4
6
0
0
 

2
0
0
7
 

  

д
в
и

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

              

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е   

п
р
и

н
те

р
 

L
as

er
Je

t 

M
1
1
3
2
 M

F
P

 

2
0
1
1
 

  

д
в
и

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

              

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е   

п
р
и

н
те

р
 

H
P

 L
as

er
Je

t 

1
0
2
0
 2
0
0
8
 

  

д
в
и

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

              

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

  

A
D

S
L

 P
o
u
te

r 

D
-L

in
k
 2
0
1
5
 

  

н
ед

ви
ж

и
м

о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

6
7

:0
5
:0

0
4
0
3
0
3
:1

4
5
 

к
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 

  

1
6
0
4
1
 

зе
м

л
и

 с
ел

ьс
к
о
х
о
зя

й
ст

в
ен

н
о
го

 

н
аз

н
ач

ен
и

я,
 д

л
я 

п
р
о
и

зв
о
д

ст
ва

 

се
л
ьс

к
о

х
о
зя

й
ст

в
ен

н
о
й

 п
р
о
д

у
к
ц

и
и

 

к
в
. 
м

 

зе
м

ел
ьн

ы
й

 у
ч

ас
то

к
 

            

д
в
и

ж
и

м
о

е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

              

о
б
о

р
у

д
о

в
ан

и
е 

  

п
р
и

н
те

р
 

H
P

 L
as

er
Je

t 
1

0
2

2
 

2
0

0
5
 

  

д
в
и

ж
и

м
о

е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

              

о
б
о

р
у

д
о

в
ан

и
е 

  

п
р
и

н
те

р
 

H
P

 L
as

er
Je

t 

1
0

2
2
 2

0
0

5
 

  

 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12 

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Правообладатель 
Документы 

основание 
Правообладатель Документы основание 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
е
-

н
о

ва
н

и
е 

О
Г

Р
Н

 

И
Н

Н
 

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
ен

и
я 

д
о

го
в
о

р
а 

Д
ат

а 
о

к
о
н

ч
ан

и
я 

д
ей

ст
в
и

я 
д

о
го

в
о

р
а 

П
о

л
н

о
е 

н
аи

м
е
-

н
о

ва
н

и
е 

 

О
Г

Р
Н

 

И
Н

Н
  

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
е-

н
и

я 

д
о

го
в
о

р
а 

 

Д
ат

а 
о

к
о
н

ч
ан

и
я 

д
ей

ст
в
и

я 
д

о
го

в
о

р
а 

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

 

Сведения о балансодержателе 

Указать 

одно из 

значений:  в 

перечне  

(изменениях 
в перечни) 

Сведения о правовом акте, в 

соответствии с которым имущество 

включено в перечень (изменены 

сведения об имуществе в перечне)14 

Балансодержатель 

Вид 

права 

(право 

оператив

ного 

управлен
ия, 

право 

хозяйств

енного 

ведения, 

муницип

альная 

казна) 

Наименование 

органа, 

принявшего 

документ 

Вид 

документа 

Реквизиты 

документа 

Полное 

наименование 

балансодержателя 

ОГРН ИНН Дата Номер 

39 40 41 42 43 44 45 46 47 

Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

1056745997912 6703004793 право 

оперативного 

управления 
в перечне 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения 

решение 16.09.2016 73 

Администрация 
Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

1056745997912 6703004793 право 
оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 
Титовщинского 

сельского 

поселения 

решение 12.07.2017 31 

Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

1056745997912 6703004793 право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 
Титовщинского 

сельского 

поселения 

решение 27.07.2018 30 

Администрация 
Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

1056745997912 6703004793 право 
оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 
Титовщинского 

сельского 

поселения 

решение 26.07.2019 25 

Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

1056745997912 6703004793 право 

оперативного 

управления 
в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения 

решение 26.07.2019 25 

Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского района 

Смоленской области 

1056745997912 6703004793 право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 

поселения 

решение 02.06.2020 13 

Администрация 

Титовщинского 

сельского поселения 

Демидовского района 
Смоленской области 

1056745997912 6703004793 право 

оперативного 

управления в изменениях 

Совет депутатов 

Титовщинского 

сельского 
поселения 

решение 16.07.2021 28 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.07.2021г   №62 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 1 полугодие 2021 года 



 

8 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

8

  

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 1 

полугодие 2021года. 

2. Настоящее постановление опубликовать в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области от 16.07.2021г №62 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

          КОДЫ 

 на 1 июля 2021 г. 

  Форма по ОКУД 0503117 

                    Дата 01.07.2021 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа 

Администрация Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области 

Глава по БК 
972 

Наименование 
публично-правового 

образования  Бюджет сельских поселений     по ОКТМО 66611490 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая     

Единица измерения:  руб   по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 10 733 800,00 5 721 752,61 5 770 336,21 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 2 424 200,00 1 140 437,42 1 191 386,29 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 2 424 200,00 1 140 437,42 1 191 386,29 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 2 424 200,00 1 140 437,42 1 191 386,29 

 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 848 500,00 515 711,89 332 788,11 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 848 500,00 515 711,89 332 788,11 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 3 884,85 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 3 884,85 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 1 575 700,00 717 101,82 858 598,18 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 1 575 700,00 717 101,82 858 598,18 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -96 261,14 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 
учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -96 261,14 - 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 926 800,00 572 708,40 1 357 580,46 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 813 900,00 385 811,48 431 577,38 

Налог на доходы физических 

лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 813 900,00 385 811,48 431 577,38 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 
агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 813 900,00 382 322,62 431 577,38 



 

9 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

9

 
Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 381 688,87 - 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 30,94 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 
агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227* и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 602,81 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 303,07 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, с доходов, 
полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 
частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 259,74 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 
адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты. и 

других лиц. занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 43,33 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 3 185,79 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, в 
соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 3 089,78 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 96,01 - 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 33 400,00 20 097,35 13 302,65 

Единый 

сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 33 400,00 20 097,35 13 302,65 

Единый 

сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 33 400,00 20 097,35 13 302,65 

сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 19 989,50 - 

пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 107,85 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 079 500,00 166 799,57 912 700,43 

Налог на имущество 

физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 231 500,00 11 069,20 220 430,80 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 231 500,00 11 069,20 220 430,80 

сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 10 310,64 - 

пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 758,56 - 

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 848 000,00 155 730,37 692 269,63 

Земельный налог с 

организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 132 000,00 122 750,32 9 249,68 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 132 000,00 122 750,32 9 249,68 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 118 616,71 - 

пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 4 133,61 - 

Земельный налог с 

физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 716 000,00 32 980,05 683 019,95 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 716 000,00 32 980,05 683 019,95 

сумма платежа (перерасчеты,  
недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 31 009,20 - 

пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 1 970,85 - 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 972 1 00 00000 00 0000 000 39 000,00 25 333,29 38 626,56 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 972 1 11 00000 00 0000 000 39 000,00 2 040,11 38 626,56 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 
государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 010 972 1 11 05000 00 0000 120 39 000,00 2 040,11 38 626,56 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 
собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 972 1 11 05020 00 0000 120 39 000,00 373,44 38 626,56 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 
собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 010 972 1 11 05025 10 0000 120 39 000,00 373,44 38 626,56 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 
внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 972 1 11 05030 00 0000 120 - 1 666,67 - 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 
учреждений) 010 972 1 11 05035 10 0000 120 - 1 666,67 - 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 972 1 17 00000 00 0000 000 - 23 293,18 - 

Прочие неналоговые доходы 010 972 1 17 05000 00 0000 180 - 23 293,18 - 



 

10 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

1

0

 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских 

поселений 010 972 1 17 05050 10 0000 180 - 23 293,18 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 00 00000 00 0000 000 6 343 800,00 3 983 273,50 3 182 742,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 972 2 02 00000 00 0000 000 6 343 800,00 3 959 167,10 3 182 742,90 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 972 2 02 10000 00 0000 150 6 235 900,00 3 117 975,00 3 117 925,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 972 2 02 16001 00 0000 150 6 235 900,00 3 117 975,00 3 117 925,00 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 010 972 2 02 16001 10 0000 150 6 235 900,00 3 117 975,00 3 117 925,00 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 972 2 02 20000 00 0000 150 - 798 110,00 - 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 010 972 2 02 25576 00 0000 150 - 798 110,00 - 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 010 972 2 02 25576 10 0000 150 - 798 110,00 - 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 972 2 02 30000 00 0000 150 107 900,00 43 082,10 64 817,90 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 
воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 010 972 2 02 35118 00 0000 150 107 900,00 43 082,10 64 817,90 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 010 972 2 02 35118 10 0000 150 107 900,00 43 082,10 64 817,90 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 07 00000 00 0000 000 - 24 106,40 - 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 972 2 07 05000 10 0000 150 - 24 106,40 - 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 972 2 07 05030 10 0000 150 - 24 106,40 - 

 

2. Расходы бюджета 
 Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 

13 303 

214,80 5 990 815,75 7 312 399,05 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 200 972 0100 00 0 00 00000 000 7 177 477,12 3 230 398,97 3 947 078,15 

  Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального образования 200 972 0102 00 0 00 00000 000 589 600,00 193 967,91 395 632,09 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 972 0102 40 Я 01 00140 000 589 600,00 193 967,91 395 632,09 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0102 40 Я 01 00140 100 589 600,00 193 967,91 395 632,09 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 120 589 600,00 193 967,91 395 632,09 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 121 453 800,00 151 296,40 302 503,60 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 129 135 800,00 42 671,51 93 128,49 

  Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 200 972 0104 00 0 00 00000 000 6 495 477,12 2 985 088,56 3 510 388,56 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 972 0104 40 Я 02 00140 000 6 494 577,12 2 984 188,56 3 510 388,56 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0104 40 Я 02 00140 100 5 329 600,00 2 395 321,67 2 934 278,33 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 120 5 329 600,00 2 395 321,67 2 934 278,33 

  Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 121 4 096 200,00 1 882 199,10 2 214 000,90 

  Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 129 1 233 400,00 513 122,57 720 277,43 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 200 1 119 977,12 567 925,89 552 051,23 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 240 1 119 977,12 567 925,89 552 051,23 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0104 40 Я 02 00140 244 963 977,12 519 200,55 444 776,57 

  Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0104 40 Я 02 00140 247 156 000,00 48 725,34 107 274,66 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0104 40 Я 02 00140 800 45 000,00 20 941,00 24 059,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 972 0104 40 Я 02 00140 850 45 000,00 20 941,00 24 059,00 

  Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 200 972 0104 40 Я 02 00140 851 34 900,00 16 925,00 17 975,00 

  Уплата прочих налогов, 

сборов 200 972 0104 40 Я 02 00140 852 10 100,00 4 016,00 6 084,00 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 
поселения по размещению 

информации в 

государственном адресном 

реестре 200 972 0104 40 Я 04 П4040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по определению 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)для нужд 

поселения 200 972 0104 40 Я 04 П7040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по обеспечению 
проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями,организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного 

фонда, создание условий для 

жилищного 

строительства,осуществлени

е муниципального 
жилищного контроля. 200 972 0104 40 Я 04 П9040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 
трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 
трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 540 300,00 300,00 - 

  Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 972 0106 00 0 00 00000 000 20 100,00 20 100,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный 

район по кассовому 

обслуживанию 200 972 0106 40 Я 04 П3040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный 
район по контрольно-

счетному органу 200 972 0106 92 0 00 П1040 000 19 800,00 19 800,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 500 19 800,00 19 800,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 540 19 800,00 19 800,00 - 

  Резервные фонды 200 972 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы за счет средств 
резервного фонда 

Администрации поселения 200 972 0111 40 Я 03 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные 200 972 0111 40 Я 03 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 



 

11 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

1

1

 

ассигнования 

  Резервные средства 200 972 0111 40 Я 03 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

  Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 972 0113 00 0 00 00000 000 67 300,00 31 242,50 36 057,50 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 40 Я 02 00160 000 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 200 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 240 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0113 40 Я 02 00160 244 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Уплата членских взносов 200 972 0113 40 Я 02 22410 000 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0113 40 Я 02 22410 800 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 850 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Уплата иных платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 853 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 46 Я 01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0113 46 Я 01 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 972 0200 00 0 00 00000 000 104 000,00 43 082,10 60 917,90 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 972 0203 00 0 00 00000 000 104 000,00 43 082,10 60 917,90 

  Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 200 972 0203 40 Я 02 51180 000 104 000,00 43 082,10 60 917,90 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0203 40 Я 02 51180 100 79 330,00 43 082,10 36 247,90 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 120 79 330,00 43 082,10 36 247,90 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 121 60 929,00 33 089,16 27 839,84 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 129 18 401,00 9 992,94 8 408,06 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 200 24 670,00 - 24 670,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 240 24 670,00 - 24 670,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0203 40 Я 02 51180 244 24 670,00 - 24 670,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 972 0300 00 0 00 00000 000 87 600,00 - 87 600,00 

  Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 972 0310 00 0 00 00000 000 87 600,00 - 87 600,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельсности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 43 Я 04 00160 000 81 600,00 - 81 600,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0310 43 Я 04 00160 200 81 600,00 - 81 600,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 43 Я 04 00160 240 81 600,00 - 81 600,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0310 43 Я 04 00160 244 81 600,00 - 81 600,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 47 Я 01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 Я 01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 Я 01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0310 47 Я 01 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 50 Я 02 00160 000 3 000,00 - 3 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 02 00160 200 3 000,00 - 3 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 02 00160 240 3 000,00 - 3 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0310 50 Я 02 00160 244 3 000,00 - 3 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0310 50 Я 03 00160 000 2 000,00 - 2 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 03 00160 200 2 000,00 - 2 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 03 00160 240 2 000,00 - 2 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0310 50 Я 03 00160 244 2 000,00 - 2 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 972 0400 00 0 00 00000 000 3 418 727,68 1 451 933,45 1 966 794,23 

  Водное хозяйство 200 972 0406 00 0 00 00000 000 202 360,53 102 122,95 100 237,58 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0406 43 Я 01 00160 000 202 360,53 102 122,95 100 237,58 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 200 202 360,53 102 122,95 100 237,58 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 240 202 360,53 102 122,95 100 237,58 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0406 43 Я 01 00160 244 202 360,53 102 122,95 100 237,58 

  Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 972 0409 00 0 00 00000 000 3 216 367,15 1 349 810,50 1 866 556,65 

  Расходы дорожного фонда 

на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 200 972 0409 42 Я 01 01050 000 700 000,00 241 179,79 458 820,21 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 200 700 000,00 241 179,79 458 820,21 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 240 700 000,00 241 179,79 458 820,21 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 972 0409 42 Я 01 01050 244 150 000,00 - 150 000,00 

  Закупка энергетических 
ресурсов 200 972 0409 42 Я 01 01050 247 550 000,00 241 179,79 308 820,21 

  Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0409 42 Я 02 00160 000 170 355,01 - 170 355,01 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 200 170 355,01 - 170 355,01 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 240 170 355,01 - 170 355,01 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0409 42 Я 02 00160 244 170 355,01 - 170 355,01 

  Расходы дорожного фонда 

на содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 200 972 0409 42 Я 02 01050 000 2 346 012,14 1 108 630,71 1 237 381,43 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 200 2 346 012,14 1 108 630,71 1 237 381,43 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 240 2 346 012,14 1 108 630,71 1 237 381,43 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0409 42 Я 02 01050 244 2 346 012,14 1 108 630,71 1 237 381,43 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 972 0500 00 0 00 00000 000 2 041 310,00 1 066 517,44 974 792,56 

  Жилищное хозяйство 200 972 0501 00 0 00 00000 000 550 700,00 17 433,19 533 266,81 

  Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 200 972 0501 40 Я 05 96010 000 21 500,00 17 433,19 4 066,81 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 200 21 500,00 17 433,19 4 066,81 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 240 21 500,00 17 433,19 4 066,81 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0501 40 Я 05 96010 244 21 500,00 17 433,19 4 066,81 



 

12 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

1

2

 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0501 43 1 11 00160 000 529 200,00 - 529 200,00 

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0501 43 1 11 00160 400 529 200,00 - 529 200,00 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0501 43 1 11 00160 410 529 200,00 - 529 200,00 

  Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0501 43 1 11 00160 414 529 200,00 - 529 200,00 

  Коммунальное хозяйство 200 972 0502 00 0 00 00000 000 290 000,00 134 900,00 155 100,00 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по организации 

электро-, тепло-, газо-, и 

водоснабжения населения 200 972 0502 40 Я 04 П8040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 540 300,00 300,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 200 972 0502 43 Я 05 00160 000 189 700,00 34 600,00 155 100,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 200 189 700,00 34 600,00 155 100,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 240 189 700,00 34 600,00 155 100,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0502 43 Я 05 00160 244 119 700,00 34 600,00 85 100,00 

  Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0502 43 Я 05 00160 247 70 000,00 - 70 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0502 43 Я 06 00160 000 100 000,00 100 000,00 - 

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 400 100 000,00 100 000,00 - 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0502 43 Я 06 00160 410 100 000,00 100 000,00 - 

  Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 414 100 000,00 100 000,00 - 

  Благоустройство 200 972 0503 00 0 00 00000 000 1 200 610,00 914 184,25 286 425,75 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 31 Я 01 00160 000 100 000,00 24 533,00 75 467,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 200 100 000,00 24 533,00 75 467,00 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 240 100 000,00 24 533,00 75 467,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 31 Я 01 00160 244 100 000,00 24 533,00 75 467,00 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 06 00160 000 62 500,00 7 308,25 55 191,75 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 00160 200 62 500,00 7 308,25 55 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 00160 240 62 500,00 7 308,25 55 191,75 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 1 06 00160 244 62 500,00 7 308,25 55 191,75 

   200 972 0503 43 1 06 L5767 000 853 110,00 853 110,00 - 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 L5767 200 853 110,00 853 110,00 - 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 L5767 240 853 110,00 853 110,00 - 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 972 0503 43 1 06 L5767 244 853 110,00 853 110,00 - 

  Расходы  на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 07 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 07 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 07 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 1 07 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 08 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 08 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 08 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 1 08 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 09 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 200 972 0503 43 1 09 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Расходы  на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 1 10 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 1 10 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Расходы на обеспечение 

деятельсности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 Я 02 00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 Я 02 00160 244 50 000,00 - 50 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 200 972 0503 43 Я 03 00160 000 105 000,00 - 105 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 200 105 000,00 - 105 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 240 105 000,00 - 105 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0503 43 Я 03 00160 244 105 000,00 - 105 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 972 0700 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Профессиональная 

подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 200 972 0705 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0705 40 Я 02 00160 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 200 3 200,00 - 3 200,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 240 3 200,00 - 3 200,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 972 0705 40 Я 02 00160 244 3 200,00 - 3 200,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 972 1000 00 0 00 00000 000 470 900,00 198 883,79 272 016,21 

  Пенсионное обеспечение 200 972 1001 00 0 00 00000 000 470 900,00 198 883,79 272 016,21 

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 200 972 1001 41 Я 01 70160 000 470 900,00 198 883,79 272 016,21 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 972 1001 41 Я 01 70160 300 470 900,00 198 883,79 272 016,21 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 972 1001 41 Я 01 70160 310 470 900,00 198 883,79 272 016,21 

  Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 972 1001 41 Я 01 70160 312 470 900,00 198 883,79 272 016,21 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 775 204,80 -269 063,14 x 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 Наименование 

показателя 

Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования 

дефицита 
бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 x 

1 775 204,80 269 063,14 1 506 141,66 

в том числе:           

источники внутреннего 520 x - - - 



 

13 
 

№9 (71) от 19 июля 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

1

3

 

финансирования бюджета 

из них:           

источники внешнего 

финансирования бюджета 
620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   1 775 204,80 269 063,14 1 506 141,66 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 775 204,80 269 063,14 1 506 141,66 

увеличение остатков средств, 

всего 
710   

-10 733 

800,00 -7 532 767,18 X 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-10 733 

800,00 -7 532 767,18 X 

  Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
710 972 01 05 02 00 00 0000 500 

-10 733 

800,00 -7 532 767,18 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

710 972 01 05 02 01 00 0000 510 -10 733 

800,00 -7 532 767,18 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

710 972 01 05 02 01 10 0000 510 -10 733 

800,00 -7 532 767,18 X 

поселений 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

13 303 214,80 7 801 830,32 X 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

13 303 214,80 7 801 830,32 X 

  Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
720 972 01 05 02 00 00 0000 600 

13 303 214,80 7 801 830,32 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

720 972 01 05 02 01 00 0000 610 

13 303 214,80 7 801 830,32 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

720 972 01 05 02 01 10 0000 610 

13 303 214,80 7 801 830,32 X 

 

 
 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №9 (710) от 19 июля 2021 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 16.07.2021г, в 17.00 
Дата выхода 19.07.2021г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


